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Sposób chromatograficznego rozdzielania związków chemicznych

Przedmiotem wynalazku jest sposób rozdziału
związków chemicznych, zwłaszcza związków orga¬
nicznych o dużej polarności w kolumnach chro¬
matograficznych w układzie gaz-ciało stałe.
Dotychczas mieszaniny związków polarnych roz¬

dzielano przy użyciu konwencjonalnych wypełnień
rozdzielczych w układzie gaz-ciecz, co nastręczało
kłopoty z powodu niepożądanych właściwości
adsorpcyjnych stosowanych nośników i stosunko¬
wo niskiej termostabilności ciekłych faz stacjo¬
narnych. Znane są również metody chromatografii
gazowej, w których jako wypełnienie kolumn sto¬
suje się kopolimery styrenu z dwuwinylobenzenem.
Pozwalają one na pracę kolumn do temperatury
około 200°C. Wypełnienia te jednak są trudno
dostępne i drogie.
Nieoczekiwanie stwierdzono, że dzięki selektyw¬

nej sorpcji polimerów i kopolimerów 9-winylo-
karbazolu możliwe jest przeprowadzenie rozdziału
chromatograficznego w celach analitycznych lub
preparatywnych różnych związków chemicznych.
Sposób ten szczególnie ma zastosowanie do anali¬
zy mieszanin o charakterze polarnym.
W sposobie według wynalazku jako wypełnienie

do kolumn chromatograficznych stosuje się poli¬
mery 9-winylokarbazolu o ciężarze drobinowym
w zakresie od 50 000 do 200 000, lub kopolimery
9-winylokarbazolu z niższymi olefinami, odpowied¬
nio rozdrobnione na jednolite ziarna. Zastosowa¬
nie takiego wypełnienia kolumn chromatograficz-
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nych umożliwia dokonanie rozdziału szeregu złożo¬
nych mieszanin o charakterze polarnym, w tym
roztworów wodnych. Temperatura pracy kolumn
w przypadku polimerów 9-winylokarbazolu może
sięgać 300°C.
Przykład I. W chromatografie gazowym

z detektorem termokonduktometrycznym wypeł¬
niono kolumnę o długości 1 m i średnicy 4 mm
polimerem 9-winylokarbazolu o średnim ciężarze
drobinowym 104 000. Polimer był rozdrabniany
do ziaren 0,2—0,4 mm. Do kolumny, której tem¬
peraturę utrzymywano na poziomie 100 °C wpro¬
wadzono przy użyciu mikrostrzykawki następują¬
ce mieszaniny: wodny roztwór aldehydu propio-
nowego (Fig. 1), acetonu (Fig. 2), mieszaninę
metanolu z etanolem (Fig. 3). t)o kolumny o wy¬
sokości 2 m, pozostałe parametry jak poprzednio,
wprowadzono wodny roztwór etanolu (Fig. 4)
i metanolu (Fig. 5). Wielkość próbek wynosiła
we wszystkich przypadkach 5 mikrolitrów. Rysun¬
ki przedstawiają uzyskane chromatogramy.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób chromatograficznego rozdzielania związ¬
ków chemicznych w układzie gaz-ciało stałe, zna¬
mienny tym, że jako fazę nieruchomą stosuje
się polimery lub kopolimery 9-winylokarba-
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